
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město  
Praha,  

Sídlo: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Jiří Veselý, ředitel 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 

Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Klášterní 
Skalice a Klučov u Českého Brodu  
část 1: KoPÚ Klášterní Skalice  
část 2: KoPÚ Klučov u Českého Brodu 

Sp. značka / č. j.: SP6541/2024-537207/ SPU 315843/2024 

UID dokumentu: spudms00000014790606 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hlavní město Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 11.8.2024 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz: 

„Vážený zadavateli, 

v návaznosti na dotaz č.1 bych Vás chtěl požádat o popsání předmětu zakázky přesně, jasně 

a úplně v souladu s transparentností zakázky. 

Kolik bude v rámci etapy 6.3.1. i)c) navrženo tůní, malých vodních nádrží, popřípadě jiných 

staveb. 

Vaše nejednoznačnost vymezení může vést k nesrovnalosti nabídek. 

Děkuji s pozdravem“ 

 

 

Odpověď:  
Zadavatel při zpracování zadávací dokumentace Vámi dotazované veřejné zakázky 

předpokládal, že v obou katastrálních území na vodních tocích, které v nich nachází bude 
provedena jejich revitalizace v rámci plánu společných zařízení. V rámci revitalizace připadá 
v úvahu návrh ochranných hrází, zkapacitnění toku, případně návrh retenčních nádrží na 
těchto tocích (tůní): 

a) v katastrálním území Klučov u Českého Brodu zadavatel předpokládá, 
že se bude jednat o ochranné valy na vodním toku Šembera v počtu 2 ks a návrh 
5 tůní k revitalizaci tohoto toku a přetvoření koryta Šembery do široké misky 
s pozvolnými svahy. Celkem se tedy o jedná o 8 ks DTR vodohospodářských 
staveb na vodním toku Šembera. Na vodním toku Bylanka zadavatel předpokládá, 
že se bude jednat návrh 3 tůní k revitalizaci tohoto toku a přetvoření koryta Bylanky 
do meandrujícího přírodě blízkého toku. Jedná se tedy o návrh 12 ks DTR. Při návrh 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
opatření pro katastrální území Klučov u Českého Brodu bylo přihlédnuto 
ke koncepci zpracované ve Studii odtokových poměrů včetně návrhu možných proti 
povodňových opatření na území ORP Český Brod zpracované v roce 2021 firmou 
VRV a SHDP a předpokládané trase vysokorychlostní tratě jejíž definitivní průběh 
zatím není znám. 

 
b)  v katastrálním území Klášterní Skalice zadavatel předpokládá, že bude 

jednat o ochranné valy na vodním toku Výrovka v počtu 2 ks a návrh 2 tůní 
k revitalizaci tohoto toku a přetvoření koryta Výrovky do široké misky s pozvolnými 
svahy. Celkem se tedy o jedná o 5 ks DTR vodohospodářských staveb na vodním 
toku Výrovka. Návrh opatření pro katastrální území Klášterní Skalice vychází 
z koncepce zpracované ve Studii odtokových poměrů včetně návrhu možných proti 
povodňových opatření povodí vodního toku Výrovka zpracované v roce 2019 
firmou VRV a.s. 

 
 

Protože se v tomto případě jedná o vysvětlení údajů uvedených v zadávací dokumentaci a 
nejedná o doplnění podmínek obsažených v zadávací dokumentaci nebude upraven termín 
pro podání nabídek. 
 
V Praze dne 12.8.2024 
 
 
 
……………………………… 
Ing. Jiří Veselý 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 
 
 


		2024-08-12T10:26:20+0000
	Ing. Jiří Veselý




